
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КАТАВ-ИВАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
« 25 » декабря 2023 г. №

О бюджете Катав-Ивановского 
городского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 
2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Катав-Ивановского городского поселения, Положением о 
бюджетном процессе в Катав-Ивановском городском поселении, Совет депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения

РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения в сумме 149 672,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 101 771,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения в 
сумме 149 672,6 тыс. рублей;

3) объем дефицита городского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Катав-Ивановского 

городского поселения на 2025 и 2026 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Катав-Ивановского 

городского поселения на 2025 год в сумме 76 349,4 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 26 293,4 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 63 952,5 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 11 528,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения 
на 2025 год в сумме 76 349,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1 541,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 63 952,5 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 198,0 тыс. рублей.

1



3) объем дефицита городского бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Катав-Ивановского 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Катав-Ивановского 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 1.

Статья 3. Доходы бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Учесть в бюджете Катав-Ивановского городского поселения на 2024 год 
доходы бюджета городского поселения согласно приложению 2.

2. Учесть в бюджете Катав-Ивановского городского поселения на плановый 
период 2025 и 2026 годов доходы бюджета городского поселения согласно 
приложению 3.

Статья 4. Условия реструктуризации и списания задолженности по 
обязательствам перед бюджетом Катав-Ивановского городского поселения в
2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов

Реструктуризация кредиторской задолженности юридических лиц перед 
местным бюджетом по налогам и сборам, пеням и штрафам, а также списание пеней 
и штрафов в случае долгосрочного погашения реструктурированной задолженности 
по налогам и сборам проводятся в порядке, установленном органами местного 
самоуправления, только при условии принятия решения о реструктуризации 
кредиторской задолженности соответствующих юридических лиц по налогам и 
сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам перед 
федеральным и областным бюджетами.

Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год в сумме 250,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 250,0 тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 250,0 тыс. рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Катав-Ивановского городского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4;

2) ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5;



3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 6.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

1. Установить в соответствии с частью 4 статьи 29 Решения Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе в Катав-Ивановском городском поселении» основанием для 
внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского 
поселения является распределение бюджетных ассигнований, зарезервированных в 
составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения:

1) бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Резервные 
фонды местных администраций», подраздела «Резервные фонды» раздела 
«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные 
мероприятия, предусмотренные Порядком использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда местных администраций, утвержденного Администрацией Катав- 
ивановского городского поселения;

2) бюджетных ассигнований на обеспечение своевременной и полной выплаты 
заработной платы, в том числе в связи с решениями Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения.

2. Установить в соответствии со статьей 29 Решения Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в Катав-Ивановском городском поселении» следующие основания для 
внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского 
поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе 
для отражения межбюджетных трансфертов из федерального и областного 
бюджетов;

2) перераспределение Администрацией Катав-Ивановского городского 
поселения бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам 
«Общегосударственные вопросы», «Национальная экономика», «Жилищно- 
коммунальное хозяйство», «Охрана окружающей среды» между кодами 
классификации расходов бюджетов и (или) между главными распорядителями 
средств бюджета городского поселения;

3) принятие Администрацией Катав-Ивановского городского поселения 
решений об утверждении муниципальных программ, о внесении изменений в 
муниципальные программы;

4) увеличение бюджетных ассигнований сверх общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденного настоящим решением, за счет межбюджетных 
трансфертов из областного и районного бюджетов, имеющих целевое назначение, 
фактически полученных при исполнении бюджета городского поселения сверх 
утвержденных настоящим решением;



5) принятие Администрацией Катав-Ивановского городского поселения 
решений по перераспределению бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудш ения 
экономической ситуации на развитие отраслей экономики.

3. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2024 год и 
финансирование в 2024 году осуществляется с учетом следующих приоритетных 
расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда (за исключением оплаты труда и 
начислений на оплату труда работников органов местного самоуправления);

2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
4) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 

помещениями, арендуемыми городскими казенными учреждениями;
5) уплата городскими казенными учреждениями налогов и сборов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации.
4. Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2024 год по направлениям 

расходов, не указанных в части 3 настоящей статьи, осуществляется в соответствии 
с распоряжениями администрации Катав-Ивановского городского поселения.

5. Доведение лимитов бюджетных обязательств на плановый период 2025 года 
на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях реализации мер 
социальной поддержки населения осуществляется в соответствии с распоряжением 
Администрации Катав-Ивановского городского поселения в размере, не 
превышающем объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим 
Решением на плановый период 2025 года.

6. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета 
бюджетам поселений в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет 
в течение первых пятнадцати рабочих дней 2024 года.

7. Установить, что казначейскому сопровождению с учетом положений 
подпункта 61 пункта 1 статьи 2202 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
подлежат:

1) авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму от 50 000,0 тыс. 
рублей, которые предусматривают авансовые платежи в размере более 30 процентов 
суммы муниципального контракта;

2) авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 
соисполнителями в рамках исполнения указанного в абзаце втором настоящей части 
муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг.

Статья 7. Верхний предел муниципального внутреннего долга Катав- 
Ивановского городского поселения. Предельный объем расходов на 
обслуживание муниципального долга Катав-Ивановского городского 
поселения.



Установить верхний предел городского муниципального внутреннего долга:
на 1 января 2025 года в сумме 4 790,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по городским муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2026 года в сумме 5 005,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по городским муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2027 года в сумме 5 242,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по городским муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
Установить предельный объем расходов на обслуживание городского 

муниципального долга на 2024 год в сумме 22 450,0 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 11 451,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 9 592,0 тыс. рублей.

Статья 8. Программы городских муниципальных внутренних 
заимствований, городских муниципальных гарантий

1. Утвердить программу городских муниципальных внутренних 
заимствований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 7.

2. Утвердить программу городских муниципальных гарантий на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8.

Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Катав-Ивановского городского поселения

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Катав- 
Ивановского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 9.

Статья 10. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету 
Катав- Ивановского муниципального района из бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
Катав-Ивановского муниципального района из бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год в 
сумме 2 098,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2 098,3 тыс. рублей и на 2026 год в 
сумме 2 098,3 тыс. рублей согласно приложению 10.

Председатель Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения

Временно исполняющий 
обязанности Г лавы Катав -  Ивановского 
городского поселения



Приложение 1
к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения «О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от «25» декабря 2023 года № 82

Нормативы 
доходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских 
поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских поселений, казенными учреждениями городских 
поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в 
бюджеты городских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100
Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
городских поселений за выполнение определенных функций 100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным 100



Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских 
поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не 
позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского 
поселения

100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам городских поселений 100
Субсидии бюджетам городских поселений 100
Субвенции бюджетам городских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты городских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
городских поселений 100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

100

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 
поселений) для осуществления взыскания 100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет



Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 100



Приложение 2 
к Решению Совета депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения «О бюджете Катав- 
Ивановского городского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»

от 25.12.2023 г. № 82

Доходы бюджета городского поселения на 2024 год
____________________________________________________________________________ _______Тыс.рублей

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е п неналоговые доходы 47 901,4
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 25 634,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 634,6

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 8 485,9

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 8 485,9

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 15,7

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,7

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 9 379,5

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 729,5

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 650,0

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использовании имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 3 126,1

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 800,0

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 95,6

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 1 152,0

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

78,5

1 14 00000 00 0000 000 Доходы or продажи материальных и нематериальных активов 1 259,6

1 14 13090 13 0000 000
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских поселений, в 
части приватизации нефинансовых активов имущества казны 1 259,6

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 101 771,2

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 101 771,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 482,8

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 14 482,8

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 85 400,1

2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

29 522,3

2 02 27112 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 27 900,0

2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 5 271,1

2 02 20303 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 22 706,7

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2,8

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 2,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 885,5
2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 1 885,5

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0

И Т О Г О : 149 672,6

1



Приложение 3 
к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения «О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»

от 25.12.2023 г. №82 
Доходы бюджета городского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

Тыс.рублей
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов 2025 год 2026 год

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 50 056,0 52 423,8

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27 622,7 30 082,6

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 622,7 30 082,6

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации 8 731,5 8 891,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 8 731,5 8 891,4

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 21,6 31,3
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21,6 31,3

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 9 386,6 9 410,4
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 736,6 3 760,4
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 650,0 5 650,0

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использовании имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 3 100,2 3 075,2

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1 800,0 1 800,0

1 11 0502513 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды заземли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

95,6 95,6

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 1 152,0 1 152,0

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

52,6 27,6

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 193,4 932,9

1 14 13090 13 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны 1 193,4 932,9

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 26 293,4 11 528,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 26 293,4 11 528,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 557,2 11 525,9

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 11 557,2 11 525,9

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 13 678,3 0,0

2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 13 678,3 0,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2,8 2,8

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 2,8 2,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 055,1 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 1 055,1 0,0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0

ИТОГО: 76 349,4 63 952,5

1



Приложение 4

к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 
от 25.12.2023 г. № 82

Распределение бю дж етны х асси гнован ий  по целевы м  статьям  (м ун ици пальны м  програм м ам  К атав-И ван овск ого  
городского поселения и непр ограм м ны м  нап равлени ям  деятел ьн ости), группам  видов расходов , разделам  и подразделам  

кл ассиф икации расходов бю дж ета К атав-И ван овск ого  городского поселения на 2024 год и на пл ановы й период 2025 и 2026
годов

(гыс.рублей)

Наименование Ц елевая статья
Г руппа 

вида 
расходов

Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

Всего 149 672,6 76 349,4 63 952,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п рограм м а " Р а зв и т и е  ул н чн о-дорож ной  сети  К ат ав - 
И ван о вско го  городского  п о се л ен и я "

40 0 00 00000 46 295,5 32 317,8 18 053,9

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования" 40 1 00 00000 14 500,0 16 500,0 18 053,9
Содержание автомобильных дорог общего пользования 40 1 30 00000 14 500,0 16 500,0 18 053,9
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 40 1 30 00001 200 04 09 14 500,0 16 500,0 18 053,9

Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог общего пользования" 40 2 00 00000 31 795,5 15 817,8 0,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 40 2 31 00000 31 700,5 15 722,8 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 40 2 31 00001 200 04 09 624,4 989,4 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 06200 200 04 09 29 522,3 13 678,3 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 S6200 200 04 09 1 553,8 1 055,1 0,0

Средства дорожного регулирования (светофоры) 40 2 43 00000 95,0 95,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 40 2 43 00001 200 04 09 95,0 95,0 0,0

М униципальная программа "Благоустройство Катав-И вановского городского 
поселения" 41 0 00 00000 15 000,8 10 043,4 10 153,4

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 41 3 00 00000 4 700,0 4 540,0 4 650,0

Прочие мероприятия по благоустройству 41 3 46 00000 4 700,0 4 540,0 4 650,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 3 46 00001 200 05 03 4 700,0 4 540,0 4 650,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 41 4 00 00000 5 300,8 5 503,4 5 503,4

Содержание и обслуживание уличного освещения 41 4 44 00000 5 300,8 5 503,4 5 503,4

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 4 44 00001 200 05 03 5 300,8 5 503,4 5 503,4

Подпрограмма "Асфальтирование внутридворовых проездов" 41 5 00 00000 5 000,0 0,0 0,0

Асфальтирование дворовых территорий и проездов 41 5 49 00000 5 000,0 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 41 5 49 00001 200 05 03 5 000,0 0,0 0,0

М униципальная программа "М одернизация объектов жилищ но-коммунального 
хозяйства Катав-Ивановского городского поселения"

43 0 00 00000 51 359,3 1 000,0 1 000,0

Реализация отраслевых мероприятий 43 0 07 00000 700,0 1 000,0 1 000,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 07 00001 200 05 02 700,0 1 000,0 1 000,0

Подготовка к отопительному сезону 43 0 41 00000 50 659,3 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств областного бюджета (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 09605 200 05 02 22 706,7 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

43 0 41 S9605 200 05 02 24,6 0,0 0,0

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный 
ремонт газовых систем (ОБ) (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 14020 200 05 02 27 900,0 0,0 0,0

Софинансирование на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем 
электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 S4020 200 05 02 28,0 0,0 0,0

М униципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав-И вановского 
городского поселения"

44 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Обеспечение населения питьевой водой 44 0 05 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

44 0 05 00001 200 05 02 1 000,0 1 000,0 1 000,0

М униципальная программа "Ф орм ирование современной городской среды Катав- 
П вановского городского поселения"

50 0 00 00000 5 550,2 0,0 0,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 50 0 F2 00000 5 550,2 0,0 0,0



Н а и м ен о в ан и е Ц елевая статья
Г руппа 

вида 
расходов

Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

Реализация программ формирования современной городской среды (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

50 0 F2 55550 200 05 03 5 550,2 0,0 0,0

И епрограммное направление деятельности 70 0 00 00000 30 466,8 30 447,2 30 547,2
Резервные фонды местных администраций (иные бюджетные ассигнования) 70 0 00 00500 800 01 11 I 870,0 1 800,0 1 900,0

Глава муниципального образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 20300 100 01 02 1 524,6 1 524,6 1 524,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 00 20401 100 01 03 765,9 765,9 765,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 00 20401 100 01 04 9 022,9 9 022,9 9 022,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 00 20401 100 01 13 9 083,2 9 083,2 9 083,2

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 00 20401 200 01 03 130,6 132,8 132,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 00 20401 200 01 04 2 866,8 2 915,0 2 915,0

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 00 20401 200 01 13 201,2 201,2 201,2

Председатель представительного органа муниципального образования (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 21100 100 01 03 1 288,1 1 288,1 1 288,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 04 968,2 968,2 968,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 06 586,3 586,3 586,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 13 543,8 543,8 543,8

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Челябинской области от 27 мая 2010 года №  583-30 «Об административных комиссиях и о 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» ' ••

70 0 00 99060 200 01 13 2,8 2,8 2,8

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 1 270,0 1 270,0 1 270,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09002 200 01 13 250,0 250,0 250,0

Выполнение других обязательств государства (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 04 09203 200 01 13 1 020,0 1 020,0 1 020,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 70 0 89 00000 92,4 92,4 92,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования)-■ 70 0 89 20401 800 01 04 15,4 15,4 15,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 13 77,0 77,0 77,0

Выполнение публичных обязательств 70 0 95 00000 250,0 250,0 250,0
Премии и иные поощрения в городском поселении (социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 70 0 95 00900 300 01 13 250,0 250,0 250,0

Условно утвержденные расходы 1 541,0 3 198,0



Приложение 5
к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения " О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 
на 2025 и 2026 годов" 
от 25.12.2023 г №82

Ведомственная структура расходов б ю д ж е т а  Катав-Ивановского городского поссленни на 2024 год н на плановый период
2025 н 2026 годов

(тыс.рублей)

Н аим енование Ведомство Раздел Подраздел Целевая
статья

Группа вида 
расходов 2024 год 2025 год 2026 год

В сего 149 672,6 76 349,4 63 952,5
А дм инистрация К атав-И вановского городского поселения 700 17 856,8 17 835,0 17 935,0
О бщ егосударственны е вопросы 700 01 00 17 856,8 17 835,0 17 935,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образовании 700 01 02 1 524,6 1 524,6 X 524,6

Непрограммное направление деятельности 700 01 02 70 0 00 00000 1 524,6 1 524,6 1 524,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 700 01 02 70 0 00 20000 1 524,6 1 524,6 1 524,6

Глава муниципального образования 700 01 02 70 0 00 20300 1 524,6 1 524,6 1 524,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными сЬондами

700 01 02 70 0 00 20300 100 1 524,6 1 524,6 1 524,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Фелепаинп. местных администраций

700 01 04 12 873,3 12 921,5 12 921,5

Непрограммное направление деятельности 700 01 04 70 0 00 00000 12 873,3 12 921,5 12 921,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 700 01 04 70 0 00 20000 11 889,7 11 937,9 11 937,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 00 20401 11 889,7 11 937,9 11 937,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 04 70 0 00 20401 100 9 022,9 9 022,9 9 022,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700 01 04 70 0 00 20401 200 2 866,8 2 915,0 2 915,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 04 70 0 00 52106 968,2 968,2 968,2

Межбюджетные трансферты 700 01 04 70 0 00 52106 500 968,2 968,2 968,2
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов 700 01 04 70 0 89 00000 15,4 15,4 15,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 89 20401 15,4 15,4 15,4
Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 89 20401 800 15.4 15.4 15,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможных 
органов п органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 700 01 06 586,3 586,3 586,3

Непрограммное направление деятельности 700 01 06 70 0 00 00000 586,3 586,3 586,3
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 06 70 0 00 52106 586,3 586,3 586,3

Межбюджетные трансферты 700 01 06 70 0 00 52106 500 586,3 586,3 586,3
Резервные фонды 700 01 и 1 870,0 1 800,0 1 900,0
Неирограммное направление деятельности 700 01 11 70 0 00 00000 1 870,0 1 800,0 1 900,0
Резервные фонды местных администраций 700 01 11 70 0 00 00500 1 870,0 1 800,0 1 900,0
Иные бюджетные ассигнования 700 01 11 70 0 00 00500 800 1 870,0 1 800,0 1 900,0
Другие общегосударственные вопросы 700 01 13 1 002.6 1 002,6 1 002,6
Непрограммное направление деятельности 700 01 13 70 0 00 00000 1 002,6 1 002,6 1 002,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 13 70 0 00 52106 543,8 543,8 543,8

Межбюджетные трансферты 700 01 13 70 0 00 52106 500 543,8 543,8 543.8
Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, а также осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений 
на осуществление государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583-30 «Об 
административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

700 01 13 70 0 00 99060 2,8 2,8 2,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 01 13 70 0 00 99060 200 2,8 2,8 2,8

Расходы общегосударственного характера 700 01 13 70 0 04 00000 300,0 300,0 300,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 700 01 13 70 0 04 09200 300,0 300,0 300,0

Выполнение других обязательств государства 700 01 13 70 0 04 09203 300,0 300.0 300.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700 01 13 70 0 04 09203 200 300,0 300,0 300,0

Выполнение публичных обязательств 700 01 13 70 0 95 00000 156,0 156,0 156,0
Премии и иные поощрения в городском поселении 700 01 13 70 0 95 00900 156,0 156,0 156,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 01 13 70 0 95 00900 300 156,0 156,0 156,0



Н аим енование Ведомство Раздел Подраздел
Целевая

статья
Группа вида 

расходов
2024 год 2025 год 2026 год

Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения 701 2 278,6 2 280,8 2 280,8
Общегосударственные вопросы 701 01 00 2 278,6 2 280,8 2 280,8
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образовании

701 01 03 2 184,6 2 186,8 2 186,8

Непрограммное направление деятельности 701 01 03 70 0 00 00000 2 184,6 2 186,8 2 186,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

701 01 03 70 0 00 20000 2 184,6 2 186,8 2 186,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 701 01 03 70 0 00 20401 896,5 898,7 898,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 20401 100 765,9 765,9 765,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 03 70 0 00 20401 200 130,6 132,8 132,8

Председатель представительного органа муниципального образования 701 01 03 70 0 00 21100 1 288,1 1 288,1 1 288,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 21100 100 1 288,1 1 288,1 1 288,1

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13 94,0 94,0 94,0
Непрограммное направление деятельности 701 01 13 70 0 00 00000 94,0 94,0 94,0
Выполнение публичных обязательств 701 -01 13 70 0 95 00000 94,0 94,0 94,0
Премии и иные поощрения в городском поселении 701 01 13 70 0 95 00900 94,0 94,0 94,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 70 0 95 00900 300 94,0 94.0 94.0
Учреждение Отдел имущественных отношений Катав-Ивановского 
городского поселения 702 2 753,6 2 753,6 2 753,6

Общегосударственные вопросы 702 01 00 2 753,6 2 753,6 2 753,6
Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 2 753,6 2 753,6 2 753,6
Непрограммное направление деятельности 702 01 13 70 0 00 00000 2 753,6 2 753,6 2 753,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуппавления

702 01 13 70 0 00 20000 1 706,6 1 706,6 1 706,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 00 20401 1 706,6 1 706,6 1 706,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 01 13 70 0 00 20401 100 1 629,6 1 629,6 1 629,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 70 0 00 20401 200 77,0 77,0 77,0

Расходы общегосударственного характера 702 01 13 70 0 04 00000 970,0 970,0 970,0
Реализация государственной политики в области приватизации и 
уппавления государственной и муниципальной собственностью 702 01 13 70 0 04 09000 970,0 970,0 970,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 702 01 13 70 0 04 09002 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 70 0 04 09002 200 250,0 250,0 250,0

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 702 01 13 70 0 04 09200 720,0 720,0 720,0

Выполнение других обязательств государства 702 01 13 70 0 04 09203 720,0 720,0 720.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 70 0 04 09203 200 720,0 720,0 720,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов 702 01 13 70 0 89 00000 77,0 77,0 77,0

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 89 20401 77,0 77,0 77,0
Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 70 0 89 20401 800 77,0 77,0 77.0
Управление городской инженерной инфраструктуры 
Администрации Катав-Ивановского городского поселения 705 126 783,6 51 939,0 37 785,1

Общегосударственные вопросы 705 01 00 7 577,8 7 577,8 7 577,8
Другие общегосударственные вопросы 705 01 13 7 577,8 7 577,8 7 577,8
Непрограммное направление деятельности 705 01 13 70 0 00 00000 7 577,8 7 577,8 7 577,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 705 01 13 70 0 00 20000 7 577,8 7 577,8 7 577,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 705 01 13 70 0 00 20401 7 577,8 7 577,8 7 577,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
в небю лжетн ы м и бон лам и

705 01 13 70 0 00 20401 100 7 453,6 7 453,6 7 453,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 01 13 70 0 00 20401 200 124,2 124,2 124,2

Национальная экономика 705 04 00 46 295,5 32 317,8 18 053,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 705 04 09 46 295,5 32 317,8 18 053,9
Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети Катав- 
Ивановского городского поселения" 705 04 09 40 0 00 00000 46 295,5 32317,8 18 053,9

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего 
пользования" 705 04 09 40 1 00 00000 14 500,0 16 500,0 18 053,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования 705 04 09 40 1 30 00000 14 500,0 16 500.0 18 053.9
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 1 30 00001 14 500,0 16 500,0 18 053,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 40 1 30 00001 200 14 500,0 16 500,0 18 053,9

Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог общего пользования" 705 04 09 40 2 00 00000 31 795,5 15 817,8 0,0
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 705 04 09 40 2 31 00000 31 700,5 15 722,8 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 31 00001 624,4 989,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 31 00001 200 624,4 989,4 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 31 06200 29 522,3 13 678,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 31 06200 200 29 522,3 13 678.3 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 31 S6200 1 553,8 1 055,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 31 S6200 200 1 553,8 1 055,1 0,0

Средства дорожного регулирования 705 04 09 40 2 43 00000 95,0 95,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 43 00001 95,0 95,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 43 00001 200 95,0 95,0 0,0



Наименование Ведомство Раздел Подраздел
Целевая

статья
Группа вида 

расходов
2024 год 2025 год 2026 год

Жилищно-коммунальное хозяйство 705 05 00 72 910,3 12 043,4 12 153,4
Коммунальное хозяйство 705 05 02 52 359,3 2 000,0 2 000,0
Муниципальная программа "Модернизация объектов жилищно- 
коммунального хозяйства Катав-Ивановского городского поселения”

705 05 02 43 0 00 00000 51 359,3 1 000,0 1 000,0

Реализация отраслевых мероприятий 705 05 02 43 0 07 00000 700,0 1 000,0 1 000,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 0 07 00001 700,0 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 0 07 00001 200 700,0 1 000,0 1 000,0

Подготовка к отопительному сезону 705 05 02 43 0 41 00000 50 659,3 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств областного бюджета

705 05 02 43 0 41 09605 22 706,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 0 41 09605 200 22 706,7 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры

705 05 02 43 0 41 S9605 24,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд 705 05 02 43 0 41 S9605 200 24,6 0,0 0,0

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 
котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем 
электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный 
пемонт газовых систем (OKI

705 05 02 43 0 41 14020 27 900,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 41 14020 200 27 900,0 0,0 0,0

Софинансирование на модернизацию, реконструкцию, капитальный 
ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские 
работы, капитальный ремонт газовых систем

705 05 02 43 0 41 S4020 28,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 0 41 S4020 200 28,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав- 
Ивановского городского поселения" 705 05 02 44 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Обеспечение населения питьевой водой 705 05 02 44 0 05 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 44 0 05 00001 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 02 44 0 05 00001 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Благоустройство 705 05 03 20 551,0 10 043,4 10 153,4
Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского 
городского поселения" 705 05 03 41 0 00 00000 15 000,8 10 043,4 10 153,4

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 705 05 03 41 3 00 00000 4 700,0 4 540,0 4 650,0
Прочие мероприятия по благоустройству 705 05 03 41 3 46 00000 4 700,0 4 540,0 4 650,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 3 46 00001 4 700,0 4 540,0 4 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 41 3 46 00001 200 4 700,0 4 540,0 4 650,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 705 05 03 41 4 00 00000 5 300,8 5 503,4 5 503,4
Содержание и обслуживание уличного освещения 705 05 03 41 4 44 00000 5 300,8 5 503,4 5 503,4
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 4 44 00001 5 300,8 5 503,4 5 503.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 41 4 44 00001 200 5 300,8 5 503,4 5 503,4

Подпрограмма "Асфальтирование внутридворовых проездов" 705 05 03 41 5 00 00000 5 000,0 0,0 0,0
Асфальтирование дворовых территорий и проездов 705 05 03 41 5 49 00000 5 000,0 0,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 5 49 00001 5 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 41 5 49 00001 200 5 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды Катав-Ивановского городского поселения" 705 05 03 50 0 00 00000 5 550,2 0,0 0,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 705 05 03 50 0 F2 00000 5 550,2 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 705 05 03 50 0F2 55550 5 550,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 50 0 F2 55550 200 5 550,2 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы . 1 541,0 3 198,0



Приложение 6

к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов"

от 25.12.2023 года № 82

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)

Н аим енован ие Раздел П одраздел 2024 год 2025 год 2026 год

ВС ЕГО 149 672,6 76 349,4 63 952,5

О бщ егосударственн ы е вопросы 01 00 30 466,8 30 447,2 30 547,2

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 524.6 1 524,6 1 524,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 2 184,6 2 186,8 2 186,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 12 873,3 12 921,5 12 921,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 586,3 586,3 586,3

Резервные фонды 01 11 1 870,0 1 800,0 1 900,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 428,0 11 428,0 11 428,0
Н ациональная эконом ика 04 00 46 295,5 32 317,8 18 053,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 46 295,5 32 317,8 18 053,9
Ж и лищ но-к ом м ун альное хозяйство 05 00 72 910,3 12 043,4 12 153,4
Коммунальное хозяйство 05 02 52 359,3 2 000,0 2 000,0
Благоустройство 05 03 20 551,0 10 043,4 10 153,4
У словно утверж денны е расходы 1 541,0 3 198,0



Приложение 7 
к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения «О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 года № 82

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

На 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов муниципальные 

внутренние заимствования не планируются.



Приложение 8
к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения «О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 года № 82

Программа муниципальных гарантий 

Катав-Ивановского городского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов

На 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов предоставление 

муниципальных гарантий не планируется.



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского 
поселения "О бюджете Катав- 
Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 
годов"
от 25.12.2023 года № 82

Источники внутреннего финансирования дефицита Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

( тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации Наименование источника средств 2024 год 2025 год 2026 год

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0,0 0,0 0,0



Приложение 10 
к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения 
"О бюджете Катав-Ивановского 
городского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов"
от 25.12.2023 года№ 82

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
Катав-Ивановского муниципального района, из бюджета Катав- 

Ивановского городского поселения на осуществление части полномочий по 
регулированию вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
г п п п к

(тыс. рублей)

Перечень вопросов местного зачения, 
передаваемые в бюджет Катав- Ивановского 

муниципального района
2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО 2 098,3 2 098,3 2 098,3
Составление и рассмотрение проекта бюджета Катав- 
Ивановского городского поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществления 
контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения.

1 172,5 1 172,5 1 172,5

Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности поселения.

543,8 543,8 543,8

Подготовка генеральных планов городского поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов городского поселения документации 
по планировке территории, выдача разрешений на строительство 
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории 
городского поселения, подготовка местных нормативов 
градостроительного проектирования городского поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 
городского поселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах городского 
поселения.

382,0 382,0 382,0


